

Jēkabpils Valsts ģimnāzijas informācija par dalību projektos 2021./2022. m. g.

<i>Projekta nosaukums</i>	<i>Finansētājs</i>	<i>Skolas ieguvumi projektā (ļoti īsi)</i>
Projekts „Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” (projekta identifikācijas Nr. 9.2.4.2/16/l/049)	Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā fonda un valsts budžeta līdzekļiem.	Tiek veicināta skolēnu izpratne par fiziskajām aktivitātēm un veselīgu uzturu kā veselīga dzīvesveida principiem.
Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādē	Valsts un ES finansēts projekts Nr.8.3.5.0/16/l/001	Pasākumu, lekciju un praktisko darbnīcu cikls karjeras izglītības jautājumos; visām klašu paralēlēm.
Latvijas skolas soma	Valsts finansējums	Klašu kolektīvi izmantoja iespēju apmeklēt kultūrvēsturiskas vietas, kultūras objektus; attālināti – kultūras piedāvājumus e vidē.
Medijpratības projekts vidusskolēniem.	Projektu organizē Gētes institūts Rīgā un Latvijas Nacionālās bibliotēkas Bibliotēku attīstības centrs	Projekta mērķis ir izglītēt jauniešus par dažādiem medijpratības apakštematiem un jomām. Projekta laikā ģimnāzijas komanda veido izzinošus video materiālus par kādu no medijpratības tematiem, kuru vēlāk izmantos kā izglītojošu materiālu skolēniem.
Skolu programma Dzīvei gatavs	VISC; iespējamā misija	Skolu programmas projekts “ Dzīvei gatavs ” ir atbalsts skolotājiem un palīgs skolēniem, lai gūtu izpratni par skolā apgūstamo zināšanu un prasmju pielietojumu dzīvē. Skolas karjeras konsultanta vadībā klašu kolektīvi iesaistījās dažādās aktivitātēs.
e- TAP Tikumiskās audzināšanas programma	Latvijas Zinātņu Padomes piešķirts finansējums programmas aprobācijai projekta “Digitālas mācību programmas piemērotības un īstenojamības izpēte jauniešu tikumiskajai audzināšanai Latvijas izglītības iestādēs (no 5 līdz 15 gadu vecumā)” ietvaros.	Pēcdoktorantūras programmas rezultātā ir tapusi ievērojama tikumiskās audzināšanas mācību programma latviešu valodā (no pirmsskolas līdz 9. klasei), kas satur praktiskus atbalsta materiālus skolotājiem – stundu plānus, darba lapas, prezentācijas, vadlīnijas skolotājiem. Atsevišķi ģimnāzijas pamatskolas klašu audzinātāji turpina piedalīties šī projekta materiālu klases stundām aprobācijā.
Eiropas parlamenta Vēstnieku skola 6. sezona	Eiropas parlamenta birojs Latvijā	Mācību programmas laikā sadarbībā ar valsts un Eiropas Savienības augstākajām amatpersonām, izciliem ekspertiem, medijiem un programmas absolventiem skolēni pēta un iepazīst parlamentārās demokrātijas visdažādākos aspektus. Tā ir iespēja apzināties savu #Pilsoņaspēku un izprast, kā likumdošana, tieslietu sistēma, sabiedrības iesaiste un vēlēšanas nodrošina Latvijas un Eiropas parlamentārās demokrātijas ilgtspēju. Ģimnāzijas komanda saņēma pateicību no organizatoriem par aktīvu dalību šajā projektā.

Izglītojošā skolu programma "Iepazīsti Saeimu!"	Saeimas iniciatīva	Skolēni kopā ar audzinātājiem piedalījās tiešsaistes virtuālā Saeimas iepazīšanas vizītē, izglītojošā lekcijnodarbībā par Saeimu, tās darbu, ieinteresējot jauniešus par politiskajiem procesiem Latvijā, izglītojot par Saeimu un tās struktūru, likumdošanu, deputātu darbu, demokrātiju un sabiedrības līdzdalību.
Neformālās apmācības projekts #piedzīvot!	Jēkabpils novada pašvaldība sadarbībā ar BJC	Projekta mērķis bija veicināt Jēkabpils jauniešu kopienas attīstīšanu, īstenojot daudzveidīgas un kvalitatīvas individuālās un grupu aktivitātes, ar mērķi veicināt gan jauniešu psihoemocionālā stāvokļa uzlabošanu, gan jaunu prasmju apgūšanu, nodrošinot atbalsta pasākumus Jēkabpils Jauniešiem Covid-19 pandēmijas seku mazināšanai.
Jaunatnes dialoga projekts "ĀR(a)POLITIKA"	Jēkabpils novada jauniešu un lēmumpieņēmēju SA-TIK-ŠA-NĀS. Realizē Jēkabpils BJC biedrība "Jauniešu klubs "13. pirmdiena"" sadarbībā ar pilsētas skolām.	Tikšanos cikla mērķis bija veicināt dialogu starp Jēkabpils jauniešiem un jaunā Jēkabpils novada lēmumu pieņēmējiem. Aktivitāšu laikā jaunieši izzināja aspektus, kas ietekmē lēmumu pieņemšanu, politiku. Skolēni tika iepazīstināti ar sociālo uzņēmējdarbību, piedalījās radošajās darbnīcās. Katru tikšanos vadīja savas jomas eksperti.
Atpakaļ uz skolu	Eiropas Komisijas pārstāvniecība Latvijā	Skolēni tiek ar absolventiem, kuru darbs saistīts ar ES, un tiek iepazīstināti ar viņu darba ikdienu un Eiropas Savienības aktualitātēm.
Jauniešu iespējas Latvijā un ES	Valsts finansēts projekts, sabiedriskā labuma biedrība "NVO resursu centrs"	Informatīvi izglītojošas stundas par jauniešu iespējām iesaistīties dažādās pilsoniskas sabiedrības aktivitātēs, kā arī palīdzēt izprast, kā jauniešiem pašiem veidot savas iniciatīvas un kur iegūt tām finansējumu.
Projekts "DemokrātiJĀ" hakatons "Darīt ir darbības vārds"	Projektu "DemokrātiJĀ" finansē Islande, Lihtenšteina un Norvēģija caur EEZ un Norvēģijas grantu programmu "Aktīvo iedzīvotāju fonds"	Projekts pulcēja jauniešus no dažādām Latvijas skolām, kuri ir ieinteresēti demokrātijas kultūras stiprināšanā un pielietošanā gan skolā, gan pašvaldībā.
LTV projekts "Lai top svētki!"	LTV	Čimnāzijas komanda piedalījās TV projektā - spēlē "Lai top svētki!". Projekta laikā tika noskaidrots, kura Latvijas novada skolas jaunieši vislabāk sagatavojušies un ir zinošākie dziesmu un deju svētku vēstures faktos. Mūsu skolas komanda kļuva par uzvarētājiem.
Domā zaļi! Atkritumi kā resursi.	EUROPE DIRECT Jēkabpils centrs sadarbībā ar SIA "Zaļā josta"	Nodarbību cikls 7.-8.klašu skolēniem "Kāpēc šķirot atkritumus ir nozīmīgi? Atkritumu resursi!".
Projekts "Cilvēks, nevis diagnoze"	Labklājības ministrija	Skolēnu ideju hakatonā piedalījās skolēni no visas Latvijas. Visi tika sadalīti reģionu – Vidzemes, Latgales, Kurzemes, Zemgales un Rīgas - komandās. Pēc ideju maratona dienas jaunieši veselu mēnesi īstenoja savas idejas – projektus, kuru mērķis bija

		pievērst savas skolas un vietējo kopienu iedzīvotāju uzmanību attieksmei pret cilvēkiem ar garīga rakstura un citiem funkcionāliem traucējumiem.
Iekļaušanās kustībā "Draudzīga skola"	kustība Draudzīga skola Bērnu tiesību aizsardzības inspekcija	Skolēnu savstarpējo attiecību, psiholoģiskās vides uzlabošana klašu kolektīvos un skolā; konferenču apmeklēšana, iesaistīšanās konkursos, projektos.
Projekts "Šalle Latvijai"	Brīvprātīgie entuziasti sadarbībā ar Latvijas Nacionālo bibliotēku	Projekta mērķis – gada garumā radīt iespaidīgu šalli Latvijai, kas atspoguļotu katra Latvijas novada individuālo rokrakstu. Skolēni adīja savu šalles posmu, rakstīja novēlējumus un iespaidus Novēlējumu grāmatā Latvijai.
Projekts "Jaunatnes politika" Jaunatnes pilsoniskās līdzdalības veicināšana.	Latvijas Jaunatnes padome	7. un 8. klašu skolēni piedalījās Latvijas Jaunatnes padomes organizētā tiešsaistes nodarbībās un praktiskajās darbnīcās par pilsonisko līdzdalību. Nodarbības tika iekļautas ģimnāzijas kā EP Vēstnieku skolas viena no aktivitātēm.
Labdarības projekts "Brīnumsvece"	Jēkabpils Valsts ģimnāzija	Klašu kolektīvi sagatavo dāvanas un izdala tās pilsētas senioriem pirms Ziemassvētkiem. Tiek veicināta skolēnu sociālā kompetence, līdzietība, dāsnums.
Sociālais projekts "Labais darbs"	Jēkabpils Valsts ģimnāzija	Daļa klašu mācību gada laikā veica kādu labo darbu; brīvprātīgā darba idejas iedzīvināšana un uzturēšana.
Mana balss skolā	Jēkabpils Valsts ģimnāzija	Katrs klases kolektīvs mācību gada laikā sagatavo radiopārraides par sev, skolai, sabiedrībai aktuālām tēmām. Jaunieši attīsta komunikatīvo kompetenci. Skolas renovācijas procesa laikā procesa laikā klases aktuālo informāciju un aprakstus par norisēm klasē, skolā ievietoja skolas mājaslapā. Gada beigās katra klase vienu rakstu sagatavoja skolas Gadagrāmatai.